

Lund & Sørensen A/S

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 2020

dirigent

CVR nr. 25 64 75 99

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	11

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg, projektering og rådgivning inden for industrielle elvarme produkter, temperaturfølere og styringsautomatik på komponentniveau.

Herudover har virksomheden en forretningsenhed som forestår salg, projektering, produktion og installation af automationstavler, herunder også PLC/SCADA programmering.

Begge forretningsenheder henvender sig til den brede industrielle sektor i Skandinavien samt til den globale vindmølleindustri.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsmæssige overskud for 2019 andrager 7.013 tkr., hvorefter den samlede egenkapital pr. 31. december 2019 andrager 18.463 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling og vurdering af årsrapporten for 2019. I første kvartal af 2020 er Danmark ramt af Pandemien Covid-19. De konsekvenser, det får for selskabet vil efter bedste vurdering ikke få betydelig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

Selskabets forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet står styrket til at kunne møde markedets krav i regnskabsåret 2020. I første kvartal af 2020 er Danmark ramt af Pandemien Covid-19, og det må forventes, at dette vil få en konsekvens for opnåelse af de vækstmål, som det var forventet i handlingsplanen og som ligger til grund for budgettet for 2020. Selskabet forventer dog et tilfredsstillende og positivt resultat for året 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance	Note	2019	2018 i tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		276.273	243
		<u>276.273</u>	<u>243</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		303.154	303
Deposita		361.376	362
		<u>664.530</u>	<u>665</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>940.803</u>	<u>907</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		4.345.718	3.649
Varer under fremstilling		3.794.480	2.068
		<u>8.140.198</u>	<u>5.717</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.685.033	17.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.824.258	1.070
Andre tilgodehavender		9.719	12
Tilgodehavende selskabsskat		0	274
Periodeafgrænsningsposter		487.705	522
		<u>29.006.715</u>	<u>19.564</u>
Likvide beholdninger		<u>160.240</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>37.307.152</u>	<u>25.293</u>
AKTIVER I ALT		<u>38.247.956</u>	<u>26.200</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2019	2018 i tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		13.962.856	10.950
Foreslået udbytte		4.000.000	0
Egenkapital i alt		18.462.856	11.450
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		0	43
Indefrosset feriepenge		884.395	0
Andre hensatte forpligtelser		165.000	165
		1.049.395	208
Gældsforpligtelser			
Kortsigtede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		923.670	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.372.331	6.283
Bankgæld		63.346	71
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.314.000	2.886
Skyldig selskabsskat		173.460	0
Anden gæld		5.888.897	5.302
		18.735.704	14.542
Gældsforpligtelser i alt		18.735.704	14.542
PASSIVER I ALT		38.247.956	26.200

Kontraktlige forpligtelser og eentualposter m.v.
 Nærtstående parter

5
 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Egenkapital

	Aktie kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	10.950.326	0	11.450.326
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	3.012.530	4.000.000	7.012.530
Egenkapital 31. december 2019	500.000	13.962.856	4.000.000	18.462.856

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 500.000 kr.

Der har ikke været bevægelser i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lund & Sørensen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som tidligere år.

Omregning af fremmede valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms[®] 2010.

Bruttoresultat

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger ikke særskilt oplyst i årsrapporten, men medtaget i posten bruttoresultat.

Koncernregnskab

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 udarbejder selskabet ikke et selvstændigt koncernregnskab med henvisning til, at dette indgår som en del af koncernregnskabet for NIBE Industries AB, Sverige, hvortil der henvises.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vareforbrug, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder management fee samt forjeneste ved afhændelse af immatierielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktiver i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.c.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen ind til det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsmaskiner: 3-5 år.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien,

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer og råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på i individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt indefrosset feriepengeforpligtelse. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne hæfter datterselskaber ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for de samlede skyldige selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende eller skyldig selskabsskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2019	2018 i tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.256.612	22.725
Pensioner	1.898.714	1.836
Andre omkostninger til social sikring m.v.	519.879	514
	<u>27.675.205</u>	<u>25.075</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>47</u>	<u>43</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	114.384	94
Finansielle omkostninger, der hidrører fra datterselskab	52.173	0
Andre finansielle omkostninger	870.620	727
	<u>1.037.177</u>	<u>822</u>
4 Skat af årets resultat		
Specificeres således:		
Årets aktuelle skat	2.057.000	343
Årets udskudte skat	-69.480	0
Regulering skat tidligere år	0	0
	<u>1.987.520</u>	<u>343</u>
4 Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.500
Overført overskud	3.012.530	-3.756
	<u>7.012.530</u>	<u>-256</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 2.111 tkr. (2018: 2.069 tkr.).

Herudover har selskabet huslejeforpligtelser på i alt 3.246 tkr. (2018: 5.818 tkr.).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i NIBE-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

6 Nærtstående parter

Lund & Sørensen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Backer AB
Fabriksgatan 11
285 10 Sösdala, Sverige

Det øverste moderselskab, NIBE Industrier AB, udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår. Nibe Industrier AB's hjemsted er Markaryd, Sverige.

Koncernregnskabet for NIBE Industrier AB kan rekvireres på www.nibe.com/Press/Financial-reports

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Hofman Laursen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lund & Sørensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-080753023918

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-04-16 12:13:28Z

NEM ID 

Ole Steen Bækby

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lund & Sørensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-525590126217

IP: 95.166.xxx.xxx

2020-04-16 12:23:16Z

NEM ID 

Carsten Nygaard Lund

Adm. direktør

På vegne af: Lund & Sørensen A/S

Serienummer: CVR:25647599-RID:25888490

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-17 12:36:06Z

NEM ID 

Carsten Nygaard Lund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lund & Sørensen A/S

Serienummer: CVR:25647599-RID:25888490

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-17 12:36:06Z

NEM ID 

CHRISTER FREDRIKSSON

Bestyrelsesformand

På vegne af: Lund & Sørensen A/S

Serienummer: 19550409xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2020-04-20 12:02:25Z

 

Nikolaj Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:27293213

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-04-20 14:34:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: 12E0XU1-0E0D1G-5XNMF0588H8Z6DAD7B-HP01EEH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

CHRISTER FREDRIKSSON

Dirigent

På vegne af: Lund & Sørensen A/S

Serienummer: 19550409xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2020-06-22 17:26:02Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>